
UBND TỈNH THANH HÓA 

BAN TỔ CHỨC NGÀY HỘI 

VĂN HÓA DÂN TỘC MƯỜNG 

LẦN THỨ II TẠI TỈNH 

THANH HÓA, NĂM 2020 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:              /QĐ-BTC              Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập các Tiểu ban và phân công nhiệm vụ triển khai  

thực hiện Kế hoạch tổ chức Ngày hội văn hoá dân tộc Mường lần thứ II  

tại tỉnh Thanh Hóa, năm 2020 

 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC NGÀY HỘI VĂN HÓA DÂN TỘC MƯỜNG  

LẦN THỨ II TẠI TỈNH THANH HÓA, NĂM 2020 
 

Căn cứ Kế hoạch số 2452/KH-BVHTTDL ngày 01/7/2020 của Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Ngày hội văn hóa dân tộc Mường lần thứ II 

tại tỉnh Thanh Hóa, năm 2020; 

Căn cứ Kế hoạch số 166/KH-UBND ngày 04/8/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hoá về việc phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức 

Ngày hội văn hoá dân tộc Mường lần thứ II tại tỉnh Thanh Hóa, năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 2215/QĐ-BVHTTDL ngày 07/8/2020 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Tổ chức Ngày hội văn hóa dân 

tộc Mường lần thứ II tại tỉnh Thanh Hóa, năm 2020; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 

số 3698/TTr-SVHTTDL ngày 28/10/2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1: Thành lập các Tiểu ban và phân công nhiệm vụ triển khai thực 

hiện Kế hoạch tổ chức Ngày hội văn hoá dân tộc Mường lần thứ II tại tỉnh Thanh 

Hóa, năm 2020, cụ thể như sau: 

I. TIỂU BAN NỘI DUNG VÀ TUYÊN TRUYỀN 

1. Thành viên: 

- Ông Phạm Nguyên Hồng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch    

Trưởng Tiểu ban. 

- Ông Hoàng Bá Tường, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Phó Trưởng 

Tiểu ban. 

- Ông Đinh Quang Hưng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thành viên. 

- Ông Cầm Bá Tường, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Thành viên.  

- Ông Nguyễn Văn Tước, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, 

Thành viên.  

- Ông Đỗ Quang Trọng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 

Thành viên. 



2 
 

 

 

- Bà Trần Thị Thủy, Phó Tổng Biên tập Báo Thanh Hóa, Thành viên. 

- Ông Hà Đình Hậu, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, 

Thành viên. 

2. Nhiệm vụ: 

- Chủ trì, phối hợp với Vụ Văn hóa Dân tộc, Cục nghệ thuật biểu diễn lựa 

chọn tác giả viết kịch bản và Tổng đạo diễn Chương trình nghệ thuật Lễ Khai 

mạc, Lễ Bế mạc của Ngày hội;  

- Phối hợp với các tỉnh, thành phố tham gia Ngày hội tổ chức tập luyện 

màn múa hát biểu diễn nghệ thuật tại Lễ Khai mạc và Bế mạc Ngày hội; 

- Tổ chức đoàn nghệ nhân, diễn viên, vận động viên quần chúng là người 

Mường tỉnh Thanh Hóa tham gia Ngày hội theo yêu cầu nội dung Kế hoạch số 

2452/KH-BVHTTDL ngày 01/7/2020 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, quảng bá cho Ngày hội trên phương 

tiện thông tin đại chúng của địa phương và một số cơ quan báo, đài Trung ương; 

thực hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan cho Ngày hội; 

- Chuẩn bị nội dung tài liệu, phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức họp báo về tổ chức Ngày hội tại Hà Nội và 

tại tỉnh Thanh Hóa; Chuẩn bị bài phát biểu chào mừng Ngày hội của lãnh đạo 

tỉnh; báo cáo tổng Ngày hội kết theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo, Ban tổ chức. 

- Lắp đặt khung, gian trại và phương tiện liên quan đến Trại Văn hóa và 

trưng bày Triển lãm đặc trưng văn hóa dân tộc Mường Kế hoạch số 2452/KH-

BVHTTDL ngày 01/7/2020 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 2452/KH-

BVHTTDL ngày 01/7/2020 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Kế hoạch số 

166/KH-UBND ngày 04/8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh và các nhiệm vụ khác 

do Trường Ban chỉ đạo, Trưởng Ban Tổ chức Ngày hội văn hóa dân tộc Mường 

lần thứ II tại tỉnh Thanh Hóa, năm 2020 giao. 

II. TIỂU BAN LỄ TÂN 

1. Thành viên: 

- Bà Vương Thị Hải Yến, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 

Trưởng Tiểu ban. 

- Ông Hà Mạnh Quân, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Phó Trưởng Tiểu ban. 

- Ông Đinh Quang Hưng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thành viên. 

- Ông Phùng Đình Ảnh, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ, Thành viên. 

- Ông Đỗ Thái Hòa, Phó Giám đốc Sở Y tế, Thành viên. 

- Ông Nguyễn Văn Tước, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, 

Thành viên. 

- Ông Đỗ Trọng Hùng, Trưởng Ban Thi đua và Khen thưởng tỉnh, Thành viên. 

- Ông Lê Thanh Bình, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Thanh Hoá, Thành viên. 

- Ông Trần Đình Sơn, Phó Chủ tịch Hiệp hội Du lịch tỉnh, Thành viên. 



3 
 

 

 

2. Nhiệm vụ: 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch lập danh sách mời lãnh đạo Đảng, Nhà nước và các ban, bộ, ngành Trung 

ương; xây dựng phương án Lễ tân hậu cần đón tiếp, phục vụ đoàn của tỉnh Hủa 

Phăn (Nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào), đại biểu, khách mời Trung ương, 

các tỉnh thành và phóng viên tham dự Ngày hội; bố trí nơi ăn, nghỉ cho Ban Chỉ 

đạo, Ban Tổ chức, Hội đồng nghệ thuật, Ban Trọng tài và khách mời về tham dự 

Ngày hội; in, phát hành giấy mời và mời các đại biểu, phù hiệu Ban Chỉ đạo, Ban 

Tổ chức, Hội đồng nghệ thuật, diễn viên, vận động viên,… tham dự Ngày hội;  

- Chuẩn bị cờ, hoa tặng các đoàn về tham dự Ngày hội; Tham mưu, đề xuất 

Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong việc tham gia Ngày hội; 

- Tổ chức các hội nghị do Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức yêu cầu; 

- Phối hợp với Tổng cục Du lịch xây dựng kế hoạch, chương trình tổ chức 

và các hoạt động kích cầu du lịch trước và trong quá trình Ngày hội diễn ra như: 

Tổ chức đoàn Famtrip (các doanh nghiệp lữ hành trong nước) khảo sát du lịch 

cộng đồng, du lịch sinh thái tại tỉnh Thanh Hóa; tổ chức các gian hàng quảng bá, 

xúc tiến du lịch tại khu vực diễn ra Ngày hội; 

- Tổng hợp kinh phí của các ngành, đơn vị, gửi cơ quan có thẩm quyền 

thẩm định, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt theo quy định để đảm bảo kinh 

phí tổ chức Lễ Khai mạc, Bế mạc và các hoạt động của tỉnh; 

- Đảm bảo về an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường tại các địa điểm ăn, 

nghỉ của đại biểu khách quốc tế và trung ương và nơi diễn ra các sự kiện, hoạt 

động trong khuôn khổ Ngày hội; 

- Tổ chức giao lưu và tham quan cho các đoàn tham dự Ngày hội (nếu có 

yêu cầu); 

- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 2452/KH-

BVHTTDL ngày 01/7/2020 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Kế hoạch số 

166/KH-UBND ngày 04/8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh và các nhiệm vụ khác 

do Trường Ban chỉ đạo, Trưởng Ban Tổ chức Ngày hội văn hóa dân tộc Mường 

lần thứ II tại tỉnh Thanh Hóa, năm 2020 giao. 

III. TIỂU BAN AN NINH TRẬT TỰ 

1. Thành viên 

- Ông Lê Như Lập, Phó Giám đốc Công an tỉnh, Trưởng Tiểu ban. 

- Bà Phạm Thị Việt Nga, Phó Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa, Phó 

Trưởng Tiểu ban. 

- Ông Vương Quốc Tuấn, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải, Thành viên. 

- Ông Đỗ Quang Trọng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,  

Thành viên. 

- Ông Nguyễn Hữu Tuất, Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Thành viên. 



4 
 

 

 

2. Nhiệm vụ 

- Xây dựng phương án và tổ chức lực lượng, phương tiện đảm bảo an ninh 

trật tự, phòng chống cháy nổ và an toàn giao thông trong thời gian diễn ra Ngày 

hội; đảm bảo cơ sở vật chất, hạ tầng, công tác an ninh, trật tự, phòng chống cháy 

nổ tại các địa điểm ăn, nghỉ của đại biểu khách quốc tế và Trung ương; 

- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 2452/KH-

BVHTTDL ngày 01/7/2020 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Kế hoạch số 

166/KH-UBND ngày 04/8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh và các nhiệm vụ khác 

do Trường Ban chỉ đạo, Trưởng Ban Tổ chức Ngày hội văn hóa dân tộc Mường 

lần thứ II tại tỉnh Thanh Hóa, năm 2020 giao. 

Điều 2. Căn cứ các nhiệm vụ được phân công, các Trưởng Tiểu ban chủ 

động phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên của Tiểu ban để triển khai 

thực hiện nhiệm vụ được giao, đảm bảo tổ chức thành công Ngày hội văn hóa 

dân tộc Mường lần thứ II tại tỉnh Thanh Hóa năm 2020. 

Các Tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các ban, sở, ngành, đơn vị, địa 

phương có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ;  

- Ban Chỉ đạo Ngày hội (để b/c); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);  

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  

- Lưu VT, VX. 

 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Phạm Đăng Quyền 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-29T20:21:35+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đăng Quyền<quyenpd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-29T22:25:37-0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-29T22:25:48-0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-30T15:34:43+0700




